
Novostavba vodovodu Dolní Újezd - Jiříkov, trasa pod vodojemem 

Výměna vodovodu Dolní Ujezd - J iříkov 

Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen ,,občanSký zákoník“) 

I. Smluvní strany 

Zhotovitel: PP-GROUP.cz s.r.o. 

Pasecká 378, 539 44 Proseč 

IČO; 28829913 

DIČ; CZ28829913 

Zastoupen: 

Bankovní spojení: 

Telefon, e-mail: 

dále jen zhotovitel - na straně jedné 

Objednatel: Svazek obcí Vodovody Polìčsko 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Ičoz 60125748 

DIČ; CZ60125748 

Bankovní Spojení: 

Zastoupený: 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplnění smlouvy o dílo 

uzavřené dne 26.1.2021. 

II. Předmět dodatku 

Předmětem dodatku je navýšení smluvních cen stavebních prací z důvodu zvýšení ceny stavebních 

materiálů V období mezi podpisem smlouvy O dílo a samotnou realizací, a to dle aktualizovanćho 

(změnového) položkového rozpočtu (viz příloha č.l tohoto dodatku). V souvislosti S touto změnou 
se mění cena za dílo uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo. 

l/3



Novostavba vodovodu Dolní Újezd - Jiříkov, trasa pod Vodojemem 

Výměna vodovodu Dolní Újezd - J iříkov 

Cena za dílo se mění dle přiloženého aktualizovaného (změnového) položkového rozpočtu. 

Změna č.1 - Novostavba vodovodu Dolní Újezd-Jiříkov, 

trasa pod Vodojemem bez DPH 
124 215°04 Kč 

Změna č.2 - Výměna vodovodu Dolní Újezd - J iříkov bez DPH 147 346,86 Kč 

Změny celkem bez DPH 271 561,90 Kč 

DPH 21% 57 028,00 Kč 

Změny celkem včetně DPH 328 589,90 Kč 

Celkem hodnota změn dodatku č.3 činí částku 271 561,90 Kč bez DPH. 

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny činí ve smyslu ust. § 222, odst. 

4 zákona č. 134/2016 Sb., V platném znění 13,67 %. Jedná se tedy O hodnotu změny do 15 %, tedy 

„de minimis“, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, tedy bez nutnosti zahajovat nové 

zadávací řízení. 

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny V souladu S § 222 odst. 4 ZZVZ, 

které tyto změny nepovažují za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné 

stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu 

ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

Celková cena díla: 

Původní znění dle SOD: 

V. Cena díla 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

Novostavba vodovodu Dolní Újezd - Jiříkov,trasa pod Vodojemem bez DPH 980 839,65 Kč 

Výměna vodovodu Dolní Újezd - J iříkov bez DPH 1 005 223,68 Kč 

Cena díla celkem bez DPH 1 986 063,33 Kč 

DPH 21% 417 073,30 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH 2 403 136,63 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální. 

Nove' znění dle dodatku Č3: 

V. Cena díla 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

Novostavba vodovodu Dolní Újezd - Jiříkov,trasa pod Vodojemem bez DPH 1 105 054,69 Kč 

Výměna vodovodu Dolní Újezd - J iříkov bez DPH 1 152 570,54 Kč 

Cena díla celkem bez DPH 2 257 625,23 Kč 

DPH 21% 474 101,30 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH 2 731 726,53 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální. 

2/3



Novostavba vodovodu Dolní Újezd - Jiříkov, trasa pod vodojemem 

Výměna vodovodu Dolní Ujezd - J iříkov 

III. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení a ujednání Smlouvy O dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze 

změny a V platnosti. 

3.2. Smluvní Strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodně vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv V tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním V Registru smluv. 

3.4. Tento dodatek je Sepsán a podepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

3.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Správní rada Svazku obcí Vodovody Poličsko dne 28.2.2023. 

V Poličce dne 1.3.2023 

J an Tomášek, Michal Javůrek, Mgr. Aleš Mlynář 

Karel Javůrek _ jednatelé ředitel Svazku obcí Vodovody Poličsko 

3/3


